
NÄIDISAMETI LIGIPÄÄSETAVUSE TEATIS 

 

See veebileht kuulub Näidisametile ja me soovime, et www.näidisamet.ee on vastavuses avaliku teabe 

seaduse §32 alusel kehtestatud ligipääsetavusnõuetega. 

Sellelt lingilt saab lugeda täpsemalt, milliseid digiligipääsetavuse funktsioone on võimalik käesoleval 

veebilehel kasutada: www.näidisamet.ee/kasutusjuhis 

Teatise lõpus on välja toodud kontaktandmed, kuhu pöörduda, kui veebilehe ligipääsetavusega ilmneb 

probleeme. 

 

Nõuetele vastavuse olek 

See veebileht ei vasta ligipääsetavusnõuetele allpool loetletud põhjuste tõttu. 

 

Sisu ja funktsioonid, mis ei ole ligipääsetavad 

Allpool loetletud sisu ja funktsioonid on mittevastavuses õigusnormidega  

Stiilivahetaja funktsioon ei ole ligipääsetav vaegnägijatele. 

Stiilivahetaja funktsioon pakub võimalust lülitada sisse kõrgkontrastse vaate (kollane kiri mustal 

taustal). Stiilivahetaja modaal avaneb päises "Stiilivahetaja" nupust ning pakub valikut tavavaade või 

kõrgkontrastne vaade. "Stiilivahetaja" nupp ja modaal ei ole kõrgkontrastset vaadet vajava kasutaja jaoks 

piisavalt kontrastsed. 

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 5.2. 

Sisus on tühjad pealkirja elemendid. 

Veebilehe koodis tuleb märgistada kõik pealkirjad vastava elemendiga selleks, et tugitehnoloogiate 

kasutajatel on võimalik tuvasta kõik pealkirjad. Üksikutel alamlehtedel on veebilehe koodis pealkirja 

elemendid, millel puudub seotud tekst. Tugitehnoloogia kasutaja jõuab seetõttu üksikute pealkirjadeni, 

mida tegelikult ei ole olemas.  

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 9.1.3.1. 



Mitmed sisus esitatud loendid on ebatäpsed. 

Visuaalselt esitatud loendid tuleb esitada samamoodi ka tugitehnoloogiatele. Mitmel alamlehel ei maini 

ekraanilugeja mõne loendi juures seda, et tegemist loendiga või ta esitleb loendit üksikute osadena, mitte 

terviklikult.  

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 9.1.3.1. 

Esilehe "Kirjuta meile" vormi sisestusväljadel puuduvad autocomplete-atribuudid. 

Autocomplete-atribuut märgitakse koodi selleks, et kasutaja kohta infot koguvad vormiväljad muuta 

automaatselt täidetavaks. Atribuudid puuduvad "Kirjuta meile" vormis esilehel.  

Esilehe vormile on ligipääsetavaks alternatiiviks kontaktandmete lehel asuv "Kirjuta meile" vorm, millel 

need atribuudid olemas on. 

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 9.1.3.5. 

Lingid on eristatud muust tekstist vaid värviga. 

Värv ei tohi olla ainus vahend, millega eristatakse visuaalset teavet (lisaks erinevale värvile tuleb 

eristada ka mõne teise vahendiga, näiteks lisades teist värvi linkidele ka jooned). Veebilehel on kõik 

lingid eristatud musta värvi põhitekstist vaid sinise värviga. 

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 9.1.4.1. 

Sinist värvi nuppudel puudub fookusstiil. 

Veebilehel on sinist värvi nupud "otsi" nupp ja "saada" nupp ning neil puudub fookusstiil (need ei ole 

teistest nuppudest eristatavad juhul, kui nad on võetud näiteks klaviatuuriga fookusesse). 

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 9.2.4.7. 

"Kirjuta meile" vormis puuduvad veateated. 

Vormidele tuleb lisada funktsioon, mis esitab tekstilise veateate koos soovitusega vea parandamiseks sel 

juhul, kui kasutaja on vormi täites vea teinud. "Kirjuta meile" vorm ei esita veateateid juhul, kui kasutaja 

on vormi täites vea teinud. 

Puudujäägi tõttu on mittevastavad ligipääsetavusnõuded 9.3.3.1 ja 9.3.3.3. 



Otsingunupul (nool) puudub tekstiline alternatiiv. 

Ekraanilugeja ei ütle fookusega otsingunupule liikudes, et tegemist on otsingunupuga (see ütleb, et 

tegemist on nupuga, kuid ei täpsusta nupu funktsiooni). Seetõttu võib ekraanilugeja kasutajatele jääda 

arusaamatuks selle nupu eesmärk.  

Puudujäägi tõttu on mittevastav ligipääsetavusnõue 9.4.1.2. 

 

Allpool loetletud sisule ja funktsioonidele rakendub ebaproportsionaalne koormus 

Näidisasutuse Youtube kanalis avaldatud õppevideotel puuduvad subtiitrid. 

Videotele tuleb lisada nende ligipääsetavaks muutmiseks nende sisu sünkroonselt edasi andvad 

subtiitrid. Näidisasutus on hinnanud õppevideotele subtiitrite lisamist ebaproportsionaalselt 

koormavaks, sest õppevideotes esitletud slaidid koos iga slaidi juures kõneletud tekstiga on avaldatud 

Näidisasutuse veebilehel.  

Ebaproportsionaalne koormus rakendub ligipääsetavusnõudele 9.1.2.2. 

 

Allpool loetletud sisu ja funktsioonid ei kuulu kohaldatavate õigusnormide 

kohaldamisalasse 

Näidisasutuse poolt kuni 2017. aastani avaldatud informatiivsed mitte-veebilised dokumendid on 

ligipääsmatud. 

Õigusnormide kohaldamisalasse ei kuulu enne 23. septembrit 2018 avaldatud kontoritarkvara 

failiformaadid, mida ei ole vaja Näidisasutuse pooleliolevateks haldustoiminguteks. Seetõttu ei ole 

Näidisasutus muutnud ligipääsetavaks mitmesuguseid Näidisasutuse poolt kuni 2017. aastani avaldatud 

informatiivseid mitte-veebilisi dokumente (aastaraamatud, uuringute kokkuvõtted). 

 

 

 



Tagasiside 

Me püüame pidevalt parandada käesoleva veebilehe ligipääsetavust. Kui te soovite anda tagasisidet 

ligipääsetavuse kohta või on midagi vajalikku jäänud teie jaoks ligipääsmatuks, siis palun võtke meiega 

ühendust allpool olevate kontaktide kaudu. 

E-post: näidisamet@näidisamet.ee 

Telefon: +372 123 456 

Vastame teile tavaliselt viie tööpäeva jooksul 

 

Järelevalveasutus 

Avalike teenuste veebide ja rakenduste ligipääsetavuse osas teostab järelevalvet Tarbijakaitse ja 

Tehnilise Järelevalve Amet.  

Veebileht: www.ttja.ee 

E-post: info@ttja.ee 

Telefon: 667 2000 

 

Teatise koostamine 

Käesoleva ligipääsetavuse teatis on koostatud enesehindamise põhjal.  

Käesolev teatis on koostatud 07. aprill 2025. 


